DIÁRIO OFICIAL Nº 32920 45Sexta-feira, 03 DE JULHO DE 2015

- 04, MF 5386241, 14 ( quatorze ) diária de alimentação e
13 (treze ) diárias de pousada, categoria “B”, no valor de R$
1.944,00( mil e novecentos e quarenta e quatro reais), por
ter que  seguir de Belém-PA para os municípios de Soure-PA e
Salvaterra-PA,  no período de 30 de junho a 13 de julho de 2015,
a serviço deste Fundo de Assistência Social da PMPA - FASPM.
Belém-PA, 26 de junho de 2015
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM RG 6523
Diretora do FASPM-PA.

Protocolo 848104

EXTRATO DE PORTARIA DE DIÁRIA
PORTARIA N°098/15-FIN/FASPM, DE 26 DE JUNHO DE 2015
A Diretora executiva do Fundo de Assistência Social da PMPA-
FASPM, no exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Art. 1° Conceder ao Policial Militar FRANCISCO GILBERTO
CAVALCANTE SILVA - CB PM, RG 24029, CPF nº 333.824.172-00,
MF 5696003, 14 ( quatorze   ) diárias de alimentação e 13 ( treze
) diárias de pousada,  categoria “B”, no valor de R$1.944,00(
mil e novecentos e quarenta e quatro reais), por ter que seguir
do município de Belém-PA para  os municípios de Soure-PA e
Salvaterra-PA, no período de 30 de junho a 13 de julho de 2015,
a serviço deste Fundo de Assistência Social da PMPA - FASPM.
Belém-PA, 26 de junho de 2015
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM RG 6523
Diretora do FASPM-PA.

Protocolo 848120
EXTRATO DE PORTARIA DE DIÁRIA

PORTARIA N°099/15-FIN/FASPM, DE 26 DE JUNHO DE 2015
A Diretora executiva do Fundo de Assistência Social da PMPA-
FASPM, no exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Art. 1° Conceder ao Policial Militar MARCIO ELBER MONTEIRO
DOS SANTOS  - CB PM RG  22928, MF 5586755, CPF
Nº264.643.302-68, RG 33371, CPF nº 621. 760. 212-15, MF
54193216, 14 (quatorze ) diárias de alimentação e 13 (treze )
diárias de pousada, categoria B”,  no valor de R$ 1.944,00( MIL E
NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS) por ter que seguir
do município de Belém-PA para os municípios de Soure-PA e
Salvaterra-PA,  no período de 30 de junho a 13 de julho de 2015,
a serviço deste Fundo de Assistência Social da PMPA - FASPM.
Belém-PA, 26 de junho de 2015
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM RG 6523
Diretora do FASPM-PA.

Protocolo 848125
EXTRATO DE PORTARIA DE DIÁRIA

PORTARIA N°100/15-FIN/FASPM, DE 01 DE JULHO DE 2015
A Diretora executiva do Fundo de Assistência Social da PMPA-
FASPM, no exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Art. 1° Conceder ao Policial Militar LEONARDO FÉLICIO SANTOS -
2º SGT PM, RG 26668, CPF nº 577.026.672-49, MF 5748178, 07
( sete  ) diárias de alimentação e 06 ( seis ) diárias de pousada,
categoria “B”, no valor de R$975,00( novecentos e setenta e
cinco reais), por ter que seguir do município de Belém-PA para  o
município de Breves-PA,  no período de 16 a 22 de julho de 2015,
a serviço deste Fundo de Assistência Social da PMPA - FASPM.
Belém-PA, 01 de julho de 2015
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM RG 6523
Diretora do FASPM-PA.

Protocolo 848130
EXTRATO DE PORTARIA DE DIÁRIA

PORTARIA N°101/15-FIN/FASPM, DE 01 DE JULHO DE 2015
A Diretora executiva do Fundo de Assistência Social da PMPA-
FASPM, no exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Art. 1° Conceder ao Policial Militar ANA AUGUSTA PALHETA DOS
SANTOS  - 3º SGT PM RG 19551, CPF nº 428.751.102-68, MF
5385830, 07 ( sete ) diária de alimentação e 06 (seis) diárias
de pousada, categoria “B”, no valor de R$975,00( novecentos e
setenta e cinco reais) por ter que seguir do município de  Belém-
PA para  o município de Breves-PA, no período de 16 a 22 de
julho de 2015, a serviço deste Fundo de Assistência Social da
PMPA - FASPM.
Belém-PA, 01 de julho de 2015
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM RG 6523
Diretora do FASPM-PA.

Protocolo 848135
EXTRATO DE PORTARIA DE DIÁRIA

PORTARIA N°102/15-FIN/FASPM, DE 01 DE JULHO DE 2015
A Diretora executiva do Fundo de Assistência Social da PMPA-
FASPM, no exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Art. 1° Conceder ao Policial Militar JURACINDO DE JESUS DOS
SANTOS MARINHO - CB PM, RG 17778, CPF nº 392.275.452-
04, MF 5207886, 07 ( sete ) diárias de alimentação, e 06
(seis) diárias de pousada, categoria “B”, no valor de R$936,00(
novecentos e trinta e seis reais), por ter que seguir do município
de Belém-PA para  o município de Breves-PA, no período de 16

a 22 de julho de 2015,   a serviço deste Fundo de Assistência
Social da PMPA - FASPM.
Belém-PA, 01 de julho de 2015
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM RG 6523
Diretora do FASPM-PA.

Protocolo 848138
EXTRATO DE PORTARIA DE DIÁRIA

PORTARIA N°103/15-FIN/FASPM, DE 01 DE JULHO 2015.
A Diretora executiva do Fundo de Assistência Social da PMPA-
FASPM, no exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Art. 1° Conceder ao Policial Militar ALICE DE LIMA CORREA - CB
PM RG 25524 - CPF nº 291. 739. 812 - 49, MF 5730457, 07 ( sete
) diária de alimentação e 06 (seis) diárias de pousada, categoria
“B”, no valor de R$936,00( novecentos e trinta e seis reais), por
ter que  seguir do município de Belém-PA para o Município de
Breves-PA,  no período de 16 a 22 de julho de 2015, a serviço
deste Fundo de Assistência Social da PMPA - FASPM.
Belém-PA, 01 de julho de 2015
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM RG 6523
Diretora do FASPM-PA.

Protocolo 848143
EXTRATO DE PORTARIA DE DIÁRIA

PORTARIA N°104/15-FIN/FASPM, DE 01 DE JULHO DE 2015
A Diretora executiva do Fundo de Assistência Social da PMPA-
FASPM, no exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Art. 1° Conceder ao Policial Militar JOSÉ DE RIBAMAR
GONÇALVES ALMEIDA- CAP PM, RG 14667, CPF nº 301. 140.
122-53, MF 5078687, 09 ( nove ) diárias de alimentação e 08
(oito ) diárias de pousada, categoria “B”, no valor de R$1.402,50(
mil e quatrocentos e dois reais e cinquenta centavos), por ter
que seguir do município de Belém-PA para  o município de
Salinópolis-PA, no período de 23 a 31 de julho de 2015, a serviço
deste Fundo de Assistência Social da PMPA - FASPM.
Belém-PA, 01 de julho de 2015
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM RG 6523
Diretora do FASPM-PA.

Protocolo 848146
EXTRATO DE PORTARIA DE DIÁRIA

PORTARIA N°105/15-FIN/FASPM, DE 01 DE JULHO DE 2015
A Diretora executiva do Fundo de Assistência Social da PMPA-
FASPM, no exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Art. 1° Conceder ao Policial Militar LUIZ AUGUSTO MONTEIRO
PINHEIRO - SUB TEN PM, RG 19344, CPF nº 159.152.472-53,
MF 5409217, 09 ( nove  ) diárias de alimentação e 08 ( oito )
diárias de pousada,  categoria “B”, no valor de R$1.275,00( mil e
duzentos e setenta e cinco reais), por ter que seguir do município
de Belém-PA para  o município de Salinópolis,  no período de
23 a 31 de julho de 2015, a serviço deste Fundo de Assistência
Social da PMPA - FASPM.
Belém-PA, 01 de julho de 2015
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM RG 6523
Diretora do FASPM-PA.

Protocolo 848154
EXTRATO DE PORTARIA DE DIÁRIA

PORTARIA N°106/15-FIN/FASPM, DE 01 DE JULHO DE 2015
A Diretora executiva do Fundo de Assistência Social da PMPA-
FASPM, no exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Art. 1° Conceder ao Policial Militar ANA AUGUSTA PALHETA DOS
SANTOS - 3º SGT PM RG 19551, CPF nº 428.751.102-68, MF
5385830, 09 ( nove ) diárias de alimentação e 08(oito) diárias de
pousada,  categoria “B”, no valor de R$1.275,00( mil e duzentos
e setenta e cinco reais ), por ter que se  deslocar do município
de  Belém-PA para  o município de Salinópolis-PA, no período de
23 a 31 de julho de 2015, a serviço deste Fundo de Assistência
Social da PMPA - FASPM.
Belém-PA, 01 de julho de 2015
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM RG 6523
Diretora do FASPM-PA.

Protocolo 848157
EXTRATO DE PORTARIA DE DIÁRIA

PORTARIA N°107/15-FIN/FASPM, DE 01 DE JULHO DE 2015.
A Diretora executiva do Fundo de Assistência Social da PMPA-
FASPM, no exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Art. 1° Conceder ao Policial Militar LEONARDO FÉLICIO SANTOS -
2º SGT PM, RG 26668, CPF nº 577.026.672-49, MF 5748178, 09
( nove  ) diárias de alimentação e 08 ( oito ) diárias de pousada,
categoria “B”, no valor de R$1.275,00( mil e duzentos e setenta
e cinco reais), por ter que seguir do município de Belém-PA para
o município de Salinópolis-PA,  no período de 23 a 31 de julho
de 2015, a serviço deste Fundo de Assistência Social da PMPA
- FASPM.
Belém-PA, 01 de julho de 2015
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM RG 6523
Diretora do FASPM-PA.

Protocolo 848162

EXTRATO DE PORTARIA DE DIÁRIA
PORTARIA N°109/15-FIN/FASPM, DE 01 DE JULHO DE 2015
A Diretora executiva do Fundo de Assistência Social da PMPA-
FASPM, no exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Art. 1° Conceder ao Policial Militar CELSO CARLOS CORDEIRO
PINTO - CB PM RG 20150, CPF nº 207.897.002-63, MF 5359902,
01 ( uma  ) diária de alimentação,  categoria “B”, no valor de
R$72,00( setenta e dois reais) por ter que seguir do município
de Belém-PA para  o município de Capanema-PA, na data de 04
de julho de 2015, a serviço deste Fundo de Assistência Social da
PMPA - FASPM, devendo  retornar no mesmo dia.
Belém-PA, 01 de julho de 2015
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM RG 6523
Diretora do FASPM-PA.

Protocolo 848164

EXTRATO DE PORTARIA DE DIÁRIA
PORTARIA N°110/15-FIN/FASPM, DE 01 DE JULHO DE 2015
A Diretora executiva do Fundo de Assistência Social da PMPA-
FASPM, no exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Art. 1° Conceder ao servidor RONALDO MONTEIRO DE LIMA, chefe
do Serviço de Reembolsável do FASPM, CPF nº 124.398.862-20,
MF 3403521,  11 ( onze  ) diárias de alimentação e 10 ( dez
) diárias de pousada,  categoria “B”, no valor de R$1.732,50(
mil e setecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos), por
ter que seguir do município de Belém-PA para  o município de
Santarém-PA,  no período de 10 a 20 de julho de 2015, a serviço
deste Fundo de Assistência Social da PMPA - FASPM.
Belém-PA, 01 de julho de 2015
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM RG 6523
Diretora do FASPM-PA.

Protocolo 848178

.

.

CORPO DE BOMBEIROS
MILITAR DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 27
Exercício: 2015
Data de Assinatura: 23/06/2015
Valor: R$ 185.473,1
Vigência: 23/06/2015 a 23/06/2016
Objeto: Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza para
atender as necessidades do CBMPA.
Programa de Trabalho  Natureza da Despesa  Fonte
06.122.1297.4534           339030              0101
Contratado: M MINDELO de Miranda & Cia LTDA - EPP, com sede
em Ilha Mapeuá, S/nº, Carapajo, Cametá/PA. CEP: 68400-000.
CNPJ:13.350.461/0001-36.
Ordenador: Nahum Fernandes da Silva

Protocolo 847954

CONTRATO
Contrato: 2/CEDEC
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Locação continuada de 04 (quatro) veículos utilitário,
do tipo caminhonete/ PICK-UP, em conformidade com as
especifi cações gerais estabelecidas no Termo de Referência.
Valor Total: 198.144,00
Data Assinatura: 02/06/2015
Vigência: 02/06/2015 a 02/06/2016
Orçamento:
C. Funcional   Natureza da Despesa  Fonte do Recurso   Origem
do Recurso    Atividade - U.G
06.181.1342.6721  3339033  0101000000
Tesouro      310102
Contratado: PARVI LOCADORA LTDA Endereço: Estrada dos
Remédios, 1700, Bloco A, Sala 02, Ilha do Recife/PE
CEP. 50.750-265 - Recife/PE Telefone: (81) 3256-6400
Ordenador: NAHUM FERNANDES DA SILVA

Protocolo 848026